
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 25. april 2023

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 76
Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven, ligningsloven og personskattelo-
ven. (Ændring af fradragsretten for private lønforsikringer, forhøjelse af det maksimale 
fradrag for fagforeningskontingenter og nedsættelse af bundskatten som følge af kommu-
nale skattestigninger).
Af skatteministeren (Jeppe Bruus)

Spørgsmål 1
Vil ministeren oplyse provenuvirkningen ved at tilbagerulle de fem sænkelser af bunds-
katten i 2018 (lovforslag nr. L 238, folketingsåret 2017-18), 2019 (lovforslag nr. L 146, 
folketingsåret 2018-19), 2020 (lovforslag nr. L 91, folketingsåret 2019-2020), 2021 (lovfor-
slag nr. L 142 fra folketingsåret 2020-21) og i 2022 (lovforslag L 105 fra folketingsåret 
2021-22)? Provenuet bedes opgjort i umiddelbar virkning, efter tilbageløb og efter tilbage-
løb og adfærd. Dette bedes opgjort for alle årene 2023-2030 og i varig virkning. Der 
bedes her anvendt 2023-niveau og faste 2023-priser. Vil ministeren også opgøre virknin-
gen på råderummet i 2023-priser og opgøre fordelingsvirkningen ved skatteændringen 
opgjort som virkningen på disponibel indkomst i kroner og øre og i pct. af disponibel 
indkomst opdelt for 10 indkomstdeciler? For den 10. indkomstdecil bedes også opdelt på 
percentiler. Endvidere bedes skatteændringens virkning på Gini-koefficienten oplyst.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på trine.mach@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Jesper Petersen
formand
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